
UCHWAŁA NR V/44/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Laski do kategorii dróg gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn 
zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Makowskiego, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zalicza się drogę w miejscowości Laski do kategorii dróg gminnych.

2. Przebieg i szczegółowe położenie drogi określają załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: DDA442B4-8450-4281-A37E-216720409BCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/44/19

Rady Gminy Szelków

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Wykaz dróg gminnych w miejscowości Laski zaliczonych do kategorii dróg gminnych

Lp. Dotychczasowy
nr drogi

Dotychczasowa 
nazwa drogi

Przebieg drogi Numer działki 
ewidencyjnej

Długość 
drogi
w [m]

1 2 3 4 5 6
1. Bez numeru Bez nazwy Od drogi gminnej

nr 211014W do granicy 
z Gminą Pułtusk

48
obręb Laski

745

Id: DDA442B4-8450-4281-A37E-216720409BCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/44/19

Rady Gminy Szelków

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: DDA442B4-8450-4281-A37E-216720409BCE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr V/44/19 Rady Gminy Szelków z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zaliczenia drogi
w miejscowości Laski do kategorii dróg gminnych.

Na terenie Gminy Szelków istnieje obecnie sieć dróg nie zaliczonych do kategorii dróg gminnych.
Koszty utrzymania w/w dróg ponosi Gmina Szelków, zaliczenie ich do sieci dróg publicznych nie wpłynie
na zwiększenie kosztów utrzymania dróg gminnych.

Kolejnym argumentem przemawiającym za podjęciem uchwały jest fakt, iż w przeważającej większości
dotacje z funduszy zewnętrznych przeznaczone są na finansowanie zadań dotyczących dróg zaliczonych do
kategorii dróg publicznych.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068,
z późn zm.) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu
opinii właściwego zarządu powiatu.

Ponadto art. 7 ust. 3 w/w ustawy brzmi: „Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje
w drodze uchwały rady gminy”.

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Szelków przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: DDA442B4-8450-4281-A37E-216720409BCE. Podpisany Strona 1




